

证券代码：600307

证券简称：酒钢宏兴

公告编号：2024-014

甘肃酒钢集团宏兴钢铁股份有限公司 2023年度日常关联交易执行情况公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、日常关联交易

2023年度日常关联交易执行情况

	关联交易内容	关联方	2023年预计 额（万元）	2023年实际发 生额（万元）	差异	差异说明
（一）采购商品及接受劳务						
采购	动力能源、租赁费、维修费、服务费、配餐费、进口矿、材料备件、其他	酒钢集团	390,000.00	384,409.59	-5,590	采购量减少
采购	钢材、废钢、材料备件、劳务服务	汇丰工业制品	315,000.00	287,334.74	-27,665	采购量减少
采购	铁料、合金、维修费、服务费、其他	酒钢物流	135,000.00	139,217.16	4,217	采购量增加
采购	硅锰、硅铁、铬铁	宏电铁合金	107,000.00	98,590.20	-8,410	采购量减少
采购	原燃料、进口矿	华昌源	88,000.00	107,039.00	19,039	采购量增加
采购	原燃料	丝路宏聚	50,000.00	53,741.38	3,741	采购量增加
采购	建筑服务、废钢、服务费、维修费、加工费	筑鼎建设	45,000.00	56,257.60	11,258	采购量增加
采购	废钢、钢坯、材料备件、劳务、加工、其他	西部重工	40,000.00	38,364.70	-1,635	采购量减少
采购	废钢、动力产品、维修费、服务费、其他	宏晟电热	38,300.00	38,932.36	632	采购量增加
采购	材料备件、废钢、劳务服务、机械加工、其他	科力耐材	35,208.03	31,301.66	-3,906	采购量减少
采购	原料、材料备件、维修劳务、服务费、中水、其他	润源环境	30,000.00	26,352.95	-3,647	采购量减少
采购	原燃料	上海嘉鑫	30,000.00	30,691.56	692	采购量增加
采购	原料、合金	嘉利兴	25,000.00	25,514.85	515	采购量增加
采购	原燃料	上海峪鑫	24,000.00	27,013.76	3,014	采购量增加
采购	建筑服务、维修劳务、材料备件、废钢、其他	宏联自控	12,000.00	14,851.89	2,852	采购量增加
采购	废钢、原料、租赁	东兴铝业	10,000.00	4,814.98	-5,185	采购量减少
采购	配餐费、住宿费、辅助材料	紫玉酒店	1,500.00	4,608.53	3,109	采购量增加
采购	设计服务费、建筑服务、制作费	智美广告	2,200.00	1,740.57	-459	采购量减少

采购	防暑降温费、配餐费、办公用品、废钢、其他	宏源实业	1,800.00	1,575.77	-224	采购量减少
采购	生产材料	兴安民爆	1,720.00	2,257.74	538	采购量增加
采购	原燃料	天工矿业	1,000.00	534.32	-466	采购量减少
采购	建筑服务	中天置业	1,200.00	954.23	-246	采购量减少
采购	保险费	吉安保险	350.00	465.88	116	采购量增加
采购	材料备件、废钢、其他	长虹焊接	100.00	108.91	9	
采购	体检费、应急药品	酒钢医院	200.00	644.72	445	采购量增加
采购	生铁废钢	宏汇能源	20.00	-	-20	
采购	检验检测、化验	宏基检测	-	1,205.78	1,206	采购量增加
采购	/	合计	1,384,598.03	1,378,524.82	-6,073	
(二) 销售商品及提供劳务						
销售	钢材、废钢、辅助材料、动力产品、租赁费、其他	汇丰工业制品	358,000.00	330,101.50	-27,899	销量减少
销售	服务费、动力产品、辅助材料、其他	宏晟电热	50,000.00	59,292.58	9,293	销量增加
销售	钢材、钢坯、辅助材料、原燃料、服务费、动力产品、租赁费、其他	西部重工	35,000.00	30,619.45	-4,381	销量减少
销售	钢材、服务费	嘉利兴	35,000.00	27,626.15	-7,374	销量减少
销售	钢材、服务费	华昌源	30,000.00	39,292.09	9,292	销量增加
销售	钢材、辅助材料、动力产品、服务费、原燃料、其他	科力耐材	24,000.00	18,525.82	-5,474	销量减少
销售	钢材、动力能源、服务费、原燃料、动力产品、其他	润源环境	13,000.00	13,526.46	526	销量增加
销售	钢材、原燃料、服务费、辅助材料、其他	宏电铁合金	9,000.00	9,873.15	873	销量增加
销售	钢材、动力产品、原燃料、服务费、辅助材料、其他	酒钢集团	9,000.00	12,201.59	3,202	销量增加
销售	钢材、仓储费、辅助材料、动力产品、原燃料、服务费、电话费、其他	筑鼎建设	10,350.00	8,253.17	-2,097	销量减少
销售	钢材、辅助材料、动力产品、服务费、修理费、劳务费、其他	东兴铝业	7,000.00	13,286.00	6,286	销量增加
销售	辅助材料、动力产品、服务费	宏汇能源	5,400.00	4,183.88	-1,216	销量减少
销售	辅助材料、钢材、动力产品、租赁费、服务费、劳务费、其他	酒钢物流	5,200.00	7,763.64	2,564	销量增加
销售	钢材、动力产品、原燃料、服务费、其他	长虹焊接	7,000.00	4,584.45	-2,416	销量减少
销售	钢材、辅助材料、服务费、其他	宏联自控	120.00	456.52	337	销量增加
销售	动力产品、服务费	紫玉酒店	4.35	5.14	1	
销售	钢材、辅助材料、服务费	中天置业	85.00	16.71	-68	

销售	辅助材料、服务费	酒钢医院	2.50	28.40	26	
销售	服务费	吉安保险	2.50	2.40	0	
销售	服务费、辅助材料、其他	宏源实业	12.00	16.32	4	
销售	钢材	上海嘉鑫	10,000.00	-	-10,000	未销售
销售	钢材、服务费	钢铁技术学院	15.00	32.50	18	
销售	辅助材料、劳保用品	宏基检测	-	313.42	313	
销售	租赁	天工矿业	-	34.45	34	
销售	/	合计	608,191.35	580,035.79	-28,156	

二、其他关联交易

(一) 在关联方存放资金情况:

单位: 万元

关联方	每日最高存款 限额	存款利率范围	期初余额	本期发生额		期末余额
				本期合计存入金额	本期合计取出金额	
财务公司	201,700.00	0.35%-2.05%	152,419.30	16,238,090.66	16,210,591.70	179,918.25
合计	201,700.00	/	152,419.30	16,238,090.66	16,210,591.70	179,918.25

资金存放方	本期利息收入	说明
酒钢宏兴	3,591.39	财务公司账户存款

(二) 公司向关联方的贷款情况

单位: 万元

关联方	贷款额度	贷款利率 范围	期初 余额	本期发生额		期末余额
				本期合计贷款 金额	本期合计还款 金额	
财务公司	320,000.00	3.00%	0.00	100,000.00	0.00	100,000.00
合计	320,000.00	3.00%	0.00	100,000.00	0.00	100,000.00

(三) 授信业务或其他金融业务

单位: 万元

关联方	关联关系	业务类型	总额	实际发生额
财务公司	母公司的控股子公司	授信(本部)	280,000.00	101,350.00
财务公司	母公司的控股子公司	授信(昕昊达)	40,000.00	-

特此公告

甘肃酒钢集团宏兴钢铁股份有限公司董事会

2024年4月30日